[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселок РЕПИНО (седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 года                                                                                                                   № 3–3

«О внесении изменений в порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования поселок Репино, принимаемых Муниципальным Советом МО поселок Репино, и их проектов»

В целях приведения Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования поселок Репино, принимаемых Муниципальным Советом, и их проектов, утвержденного решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования поселок Репино от 27.08.2010 № 26-9 в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 № 272-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», а также с учетом правотворческой инициативы прокуратуры Курортного района г. Санкт- Петербурга,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Муниципального совета внутригородского муниципального образования поселок Репино, принимаемых Муниципальным Советом, и их проектов:
1.1 пункт 6.1 дополнить: не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1. гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
1. гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
1. гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
1. международными и иностранными организациями;
1. иностранными агентами;
2. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене
«Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепино.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования), но не ранее 20 апреля 2025 года.

Глава муниципального образования-
председатель Муниципального Совета
ВМО поселок Репино                                                                                                И.Г. Семёнова
image1.jpeg